

# MARFIN INVESTMENT GROUP ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ

(πρώην MARFIN FINANCIAL GROUP Α.Ε. ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ)

ΑΡ.Μ.Α.Ε.: 16836/06/Β/88/06 - ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ : ΚΗΦΙΣΙΑΣ 24 ΑΜΑΡΟΥΣΙΟ Τ.Κ. 151 25

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1η Ιανουαρίου 2007 έως 30η Σεπτεμβρίου 2007

Σύμφωνα με την Απόφαση 2/396/31.08.2006 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοιχείων σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της MARFIN INVESTMENT GROUP Α.Ε. ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ και του Ομίλου της, συνιστούν, επομένως, στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της, όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα, καθώς και η έκθεση επενδυτικής του ορκωτού ελέγχου λογιστή όπως απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ					ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ					
Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρείας : <a href="http://www.marfininvestmentgroup.gr">www.marfininvestmentgroup.gr</a>					Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ					
Ημερομηνία έκθεσης από το Διοικητικό Συμβούλιο των εναρμονισμένων περιόδων οικονομικών καταστάσεων : 28 Νοεμβρίου 2007										
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ					ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΝΑΓΩΡΙΣΜΕΝΩΝ ΕΣΟΔΩΝ ΚΑΙ ΕΞΟΔΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ					
Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ					Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ					
					ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
					30/9/07	31/12/06	30/9/07	30/9/07	30/9/06	30/9/06
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>										
Ενσώμιες Ακινήτοποιησεις	769.663	25.221	89	38						
Υπερβία επιχείρησης	1.146.191	73.364	0	0						
Άλλα στοιχεία ενεργητικού	116.402	1.000	0	0						
Επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις	0	0	1.659.100	566.831						
Επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις	37.899	9.488	30.744	4.712						
Χρέη γραφά Εμπορικού Χαρτοφυλακίου και Λοιπά χρηματοοικονομικά μέσα αποτιμώμενα σε εύλογη αξία μέσω καταστάσης αποτελεσμάτων	532.914	404.126	304.231	79.713						
Επενδυτικό χαρτοφυλάκιο	2.251.262	525.334	2.228.917	269.971						
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	2.042.606	731.096	1.940.534	320.587						
Δάνεια και λοιπές χορηγήσεις σε πελάτες (τραπεζών)	0	1.000.100	0	0						
Αποθέματα	112.244	0	0	0						
Εμπορικές απαιτήσεις	210.250	0	0	0						
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	258.496	96.058	158.648	20.668						
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>7.477.927</b>	<b>2.865.787</b>	<b>6.322.263</b>	<b>1.262.461</b>						
<b>ΠΑΘΗΤΙΚΟ</b>										
Μεσοπρόθεσμες υποχρεώσεις	649.692	19.462	66.158	62.274						
Καταθέσεις και άλλα λογαριασμοί τραπεζών (τραπεζών)	0	1.508.246	0	0						
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	575.377	193.388	502.537	0						
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	655.623	206.484	429.372	119.600						
<b>Σύνολο υποχρεώσεων (α)</b>	<b>1.880.692</b>	<b>1.927.580</b>	<b>998.067</b>	<b>181.334</b>						
Μισθολογικά χρέη	448.196	436.576	448.196	436.576						
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης μετόχων Εταιρείας	4.917.041	471.060	4.876.000	644.551						
<b>Καθαρή Θέση μετόχων (β)</b>	<b>5.365.237</b>	<b>907.636</b>	<b>5.324.196</b>	<b>1.081.127</b>						
Δικαιώματα μειοψηφίας (γ)	231.998	30.571	0	0						
Σύνολο Καθαρής Θέσης (δ)=(β)+(γ)	5.597.235	938.207	5.324.196	1.081.127						
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α) + (δ)</b>	<b>7.477.927</b>	<b>2.865.787</b>	<b>6.322.263</b>	<b>1.262.461</b>						
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ					ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ					
Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ					Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ					
					ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
					01/01-30/9/07	01/01-30/9/06	01/01-30/9/07	01/01-30/9/07	01/01-30/9/06	01/01-30/9/06
<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>										
Κέρδη προ φόρων από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	156.338	48.507	396.760	21.715						
Πλέον / μείον προσαρμογές για:										
Αποβλήσεις	10.794	80	17	78						
Προβλέψεις	1.128	6	15	6						
Λοιπές προσαρμογές	0	214	0	214						
Κέρδη / Ζημιές συγγενών	(384)	58	0	0						
Κέρδη / Ζημιές εύλογης αξίας χρημικών μέσων και αποτελέσματα επενδυτικής δραστηριότητας	(120.253)	(46.360)	(393.868)	(14.452)						
Χρηματικοί τόκοι και συναφή έξοδα	15.045	1.369	1.737	4.628						
Πλέον / μείον προσαρμογών για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες										
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(5.377)									
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(110.524)	16.410	(88.437)	16.613						
Μείωση / (αύξηση) υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	214.543	(8.598)	325.817	(8.681)						
Μείωση / (αύξηση) εμπορικού χαρτοφυλακίου	(203.760)	(4.114)	(206.008)	(11.404)						
Μείον:										
Χρηματικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	(8.634)	(369)	(61)	(2.968)						
Καταβληθέντα φόροι	(121.785)	(4.793)	(105.101)	(4.792)						
<b>Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες από συνεχιζόμενες δραστηριότητες</b>	<b>(172.869)</b>	<b>2.410</b>	<b>(69.129)</b>	<b>957</b>						
<b>Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες διακατέχουσες εκμετάλλευσης</b>	<b>21.644</b>	<b>318.111</b>	<b>(69.129)</b>	<b>957</b>						
<b>Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>(151.225)</b>	<b>320.521</b>	<b>(69.129)</b>	<b>957</b>						
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>										
Αποκτήσει θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	(1.280.934)	(408.584)	(954.526)	(442.864)						
Αγορά ορισμένων & άλλων παγίων στοιχείων	(20.785)	(2)	(70)	(1)						
Αγορά ορισμένων & άλλων παγίων στοιχείων	5.603	0	3	0						
Αγορές / Πωλήσεις χρηματικών στοιχείων ενεργητικού διαθέσιμων προς πώληση	(1.774.277)	10.491	(1.775.411)	10.491						
Αγορές / Πωλήσεις χρηματικών στοιχείων ενεργητικού διαθέσιμων προς πώληση	(71.701)	(33.635)	(4.744)	0						
Τόκοι εισπραχθέντες	37.492	119	33.932	2.312						
<b>Καθαρές ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες από συνεχιζόμενες δραστηριότητες</b>	<b>(3.104.602)</b>	<b>(431.611)</b>	<b>(2.700.816)</b>	<b>(430.062)</b>						
<b>Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες διακατέχουσες εκμετάλλευσης</b>	<b>194.053</b>	<b>592.627</b>	<b>0</b>	<b>0</b>						
<b>Καθαρές ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>(2.910.549)</b>	<b>161.016</b>	<b>(2.700.816)</b>	<b>(430.062)</b>						
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>										
Έκδοση κοινών μετοχών	4.974.560	0	4.974.560	0						
Αγορές ιδίων ομολογιών	(15)	0	(15)	0						
Αγορές ιδίων μετοχών	(237.266)	0	(237.266)	0						
Εισπραχθέντα από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	522.897	0	502.520	53.120						
Αποπληρωμή δανειακού	(36.985)	0	0	0						
Μερίσματα πληρωθέντα και λοιπές καταβολές σε μέτοχους	(849.907)	(21.284)	(849.907)	(21.284)						
<b>Καθαρές ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες από συνεχιζόμενες δραστηριότητες</b>	<b>4.373.284</b>	<b>(21.284)</b>	<b>4.389.892</b>	<b>31.836</b>						
<b>Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>0</b>	<b>(2.786)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>						
<b>Καθαρές ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (δ)</b>	<b>4.373.284</b>	<b>(24.070)</b>	<b>4.389.892</b>	<b>31.836</b>						
Επίπτωση συνικών διαγραφών στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	369									
<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)</b>	<b>1.311.510</b>	<b>457.837</b>	<b>1.619.947</b>	<b>(397.269)</b>						
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	731.096	351.446	320.587	411.145						
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	<b>2.042.606</b>	<b>809.283</b>	<b>1.940.534</b>	<b>13.876</b>						
<b>Ταμειακό διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος της περιόδου από συνεχιζόμενες δραστηριότητες</b>	<b>2.042.606</b>	<b>410</b>								
<b>Ταμειακό διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος της περιόδου από διακατέχουσες δραστηριότητες</b>	<b>0</b>	<b>808.873</b>								
<b>Ταμειακό διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος της περιόδου</b>	<b>2.042.606</b>	<b>809.283</b>								

ΠΡΟΣΔΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

Οι παρακάτω εταιρείες πωλήθηκαν κατά την διάρκεια της τρέχουσας περιόδου και τα αποτελέσματα τους παρουσιάζονται ως διακρίσεις δραστηριοτήτων

1) MARFIN BANK A.T.E.  
2) ΕΠΙΧΕΙΡΗΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.  
3) MARFIN GLOBAL ASSET MANAGEMENT A.E.P.T.E.Y.  
4) BSA A.E. ΔΙΑΧΕΙΡΗΣΗ ΑΚΙΝΕΥΣΤΡΑΦΗΜΑΤΙΚΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ  
5) ΕΠΙΧΕΙΡΗΤΙΚΗ Α.Ε. ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ & ΚΤΗΜΑΤΙΚΩΝ ΣΥΝΑΛΛΑΓΩΝ  
6) MARFIN A.E.A.K.

7) AVC A.E. ΠΑΡΟΧΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & ΚΤΗΜΑΤΙΚΩΝ ΣΥΝΑΛΛΑΓΩΝ  
8) IBG INVESTMENTS S.A.  
9) MARFIN SECURITIES CYPRUS LTD  
10) MFC CAPITAL PARTNERS LTD  
11) ARIS CAPITAL MANAGEMENT LLC  
12) AS SBM PANK

4) θυγατρικές της CHIPITA PARTICIPATIONS LTD  
CHIPITA UKRAINE (CYPRUS) LTD  
CHIPITA ZAO  
EDITA SAE  
CHIPITA NIGERIA (CYPRUS) LTD  
CHIPITA EAST EUROPE (CYPRUS) LTD  
CHIPITA ITALIA SPA  
CHIPITA GERMANY GMBH  
5) θυγατρική της EDITA SAE  
DIGMA SAE  
6) θυγατρική της CHIPITA UKRAINE (CYPRUS) LTD  
TEO PLUS  
7) θυγατρικές της CHIPITA EAST EUROPE (CYPRUS) LTD  
CHIPITA BULGARIA (CYPRUS) LTD  
CHIPITA POLAND (CYPRUS) LTD  
CHIPITA ROMANIA (CYPRUS) LTD  
CHIPITA YUGOSLAVIA (CYPRUS) LTD  
CHIPITA HUNGARY (CYPRUS) LTD  
CHIPITA RUSSIA (CYPRUS) LTD  
CHIPITA RUSSIA TRADING (CYPRUS) LTD  
CHIPITA CZECH (CYPRUS) LTD  
CHIPITA UKRAINE TRADING (CYPRUS) LTD  
CHIPITA FOODS BULGARIA (CYPRUS) LTD  
CHIPITA BULGARIA TRANSPORTATION LTD  
8) θυγατρική της CHIPITA BULGARIA (CYPRUS) LTD  
CHIPITA BULGARIA SA  
9) θυγατρική της CHIPITA POLAND (CYPRUS) LTD  
CHIPITA POLAND SP ZOO  
10) θυγατρική της CHIPITA ROMANIA (CYPRUS) LTD  
CHIPITA ROMANIA SRL  
11) θυγατρική της CHIPITA YUGOSLAVIA (CYPRUS) LTD  
CHIPITA BELGRADE SA  
12) θυγατρική της CHIPITA HUNGARY (CYPRUS) LTD  
CHIPITA HUNGARY KFT  
13) θυγατρικές της CHIPITA RUSSIA (CYPRUS) LTD  
CHIPITA ST PETERSBURG ZAO  
ELDI OOO  
14) θυγατρική της CHIPITA RUSSIA TRADING (CYPRUS) LTD  
CHIPITA RUSSIA TRADING OOO  
15) θυγατρικές της CHIPITA CZECH (CYPRUS) LTD  
CHIPITA CZECH LTD  
CHIPITA SLOVAKIA LTD  
16) θυγατρική της CHIPITA UKRAINE TRADING (CYPRUS) LTD  
CHIPITA UKRAINE TRADING ZBUT  
17) θυγατρική της CHIPITA FOODS BULGARIA (CYPRUS) LTD  
CHIPITA FOODS BULGARIA EAD  
18) θυγατρική της CHIPITA BULGARIA TRANSPORTATION LTD  
DIAS TRANSPORTATION LTD  
19) θυγατρική της CHRISTIES DAIRIES PLC  
CHRISTIES FARMS LTD  
8) Με τη μέθοδο της μερικής ενοποίησης ενοσωματώνονται οι παρακάτω εταιρείες:  
ALCIS ABBE 35,55% 2004-2006  
MIX. APAMITAZHE ABBE 34,16% 2006

Στην ενοποίηση της 30/9/2007 περιλαμβάνονται οι κατωτέρω εταιρείες:

Εταιρεία	% ούλου	Φορολογικά Ανέλεγκτες Χρήσεις	Εξορ	% ούλου	Ανέλεγκτες Χρήσεις
MARFIN CAPITAL S.A.	B.V.I.	100,00%			
EUROLINE A.E.E.X	ΕΛΛΑΔΑ	43,46%	2005-2006		
MIG LESURE LTD	ΚΥΠΡΟΣ	65,00%	ΝΕΟΔΡΥΣΕΙΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
ΚΥΠΡΙΑΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΤΔ	ΚΥΠΡΟΣ	41,73%			
VIVARTIA A.B.E.E	ΕΛΛΑΔΑ	69,71%	2006		
1) θυγατρικές της VIVARTIA ABBE	ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ	69,71%			
AGROTEAM EOOD	ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ	69,71%	1999-2006		
SALKAN RESTAURANTS S.A.	ΚΥΠΡΟΣ	52,21%			
CHARALAMBIDES DAIRIES LTD	ΚΥΠΡΟΣ	69,71%	-		
CHIPITA PARTICIPATIONS LTD	ΕΛΛΑΔΑ	69,71%	2003-2006		
CREAM LINE A.E.	ΚΥΠΡΟΣ	69,71%	-		
DELTA FOOD HOLDINGS LTD	ΚΥΠΡΟΣ	69,71%	-		
DELTA FOOD PARTICIPATION & INVESTMENTS LTD.	ΚΥΠΡΟΣ	69,71%	-		
GREENFOOD A.E.	ΕΛΛΑΔΑ	54,99%	2003-2006		
HELLENIC CATERING A.E.	ΕΛΛΑΔΑ	68,42%	2006		
HELLENIC FOOD INVESTMENTS A.E.	ΕΛΛΑΔΑ	35,58%	2003-2006		
SMYKNI A.E.	ΕΛΛΑΔΑ	69,71%	1999-2006		
UNCLE STATHIS EOOD	ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ	69,71%			
ΑΘΗΝΑΙΚΑ ΚΑΦΕΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΑ Α.Ε.Β.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	56,40%	2003-2006		
ANEMBA A.E.	ΕΛΛΑΔΑ	69,71%	2005-2006		
BIFIA A.E.B.E.	ΕΛΛΑΔΑ	69,71%	2003-2006		
BIOMAP A.E.	ΕΛΛΑΔΑ	59,99%	2003-2006		
ΕΝΔΕΚΑ Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	69,71%	2003-2006		
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΕΡΙΜΟΥ Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	38,34%	2005-2006		
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΕΥΚΑΡΩΤΑΣ Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	35,55%	2003-2006		
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	41,83%	2004-2006		
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΑ ΕΜΠΟΡ. ΕΠΙΧΕΙΡ. ΤΕΜΠΩΝ Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	36,32%	2004-2006		
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΑ ΜΕΓΑΡΩΝ Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	37,71%	2003-2006		
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΑ ΣΕΡΡΩΝ Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	34,89%	2003-2006		
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΚΑΒΑΚΑΣ Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	35,55%	2003-2006		
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΜΑΝΑΚΟΥ Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	41,83%	2006		
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΝΕΡΑΤΖΙΩΤΙΣΣΑΣ Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	35,55%	2003-2006		
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΠΑΝΟΡΜΑΤΩΣ Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	34,88%	2003-2006		
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΒΟΥΦΟΥ Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	35,55%	2003-2006		
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΧΑΡΙΑΔΟΥ Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	35,55%	2005-2006		
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΑ ΓΕΥΣΙΝΟΠΟΛΙΣ Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	69,71%	2006		
ΕΥΡΩΠΟΤΕΣ ΕΛΙΑΣ ΑΒΕΕ	ΕΛΛΑΔΑ	69,71%	2004-2006		
ΚΑΦΕΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΑ ΒΕΡΟΙΑΣ Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	66,02%	2003-2006		
ΚΑΦΕΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΑ ΕΞΑΡΧΕΙΩΝ Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	34,93%	2004-2006		
ΚΑΦΕΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΑ ΚΗΦΙΣΙΑΣ Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	57,58%	2003-2006		
ΚΑΦΕΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΑ ΠΑΡΑΛΙΑΣ Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	66,02%	2003-2006		
ΝΑΥΤΙΚΟΣ Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	69,71%	2006		
ΣΑΡΠΑΝΤΑ Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	21,90%	2005-2006		
ΣΤΑΥΡΟΣ ΝΕΝΔΟΣ Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	50,54%	2006		
HELLENIC FOOD SERVICE ΠΑΤΡΩΝ Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	69,71%	2005-2006		
ΦΡΑΝΚΑ Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	69,71%	2003-2006		
INVESTAL ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	34,86%	2003-2006		
ΙΒΕΚΟΣ Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	41,83%	ΝΕΟΔΡΥΣΕΙΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
ΠΑΤΑΓΙΑΝΝΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΕΤΙΣΙΑΣ Η.Ε. Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	69,71%	2001-2006		
ΔΕΣΜΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	34,86%	2005-2006		
ΚΑΦΕΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΑ ΜΑΡΙΝΑΣ ΖΕΑΣ Α.Ε.	ΚΥΠΡΟΣ	-			
CHRISTIES DAIRIES PLC	ΛΟΥΞΕΜΒΟΥΡΓΟ	69,71%	ΝΕΟΔΡΥΣΕΙΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
VIVARTIA LUXEMBURG	ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ	69,67%	ΝΕΟΔΡΥΣΕΙΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
UNITED MILK COMPANY AD					
2) θυγατρικές της HELLENIC FOOD INVESTMENTS A.E.					
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΑ HOLLYWOOD A.E.	ΕΛΛΑΔΑ	33,29%	2005-2006		
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΑ ΖΕΥΧΗ Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	34,51%	2003-2006		
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΣΥΓΓΡΟΥ Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	31,13%	2006		
ΣΕΑ ΠΑΝΑΙΩΣ Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	35,58%	2005-2006		
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΠΑΚΙΦΑΓΙΟΥ ΤΕΧΝ. ΚΑΙ ΕΠΙΧ. Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	35,58%	2006		
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΚΑΦΕΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΑ ΓΑΥΦΑΛΑΣ Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	35,58%	ΝΕΟΔΡΥΣΕΙΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
3) θυγατρικές της CREAM LINE A.E.					
CREAM LINE BULGARIA LTD	ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ	69,71%	-		
CREAM LINE (CYPRUS) LTD	ΚΥΠΡΟΣ	69,71%	-		
CREAM LINE BULGARIA (CYPRUS) LTD	ΚΥΠΡΟΣ	69,71%	-		
CREAM LINE NISS DDO	ΚΥΠΡΟΣ	69,71%	-		
CREAM LINE ROMANIA (CYPRUS) LTD	ΚΥΠΡΟΣ	69,71%	-		
CREAM LINE ROMANIA S.A.	ΡΟΥΜΑΝΙΑ	69,71%	-		
OPRUS TRADING LTD	ΚΥΠΡΟΣ	69,71%	-		

Ποσό σε χιλ € Ποσοστό Ποσό σε χιλ € Ποσοστό Ποσό σε χιλ € Ποσοστό

251.069 99,24% 10.737 2,72% 8.483 0,15%

Και ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΜΕΙΟΨΗΦΙΑΣ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ

3. Η Εταιρεία έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και τη χρήση 2005.

4. Όλες οι διατηρηθείσες συναλλαγές και υπόλοιπα των εταιριών που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση έχουν αποσπασθεί από τις παραπάνω οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου.

5. Η Γενική Συνέλευση των Μετόχων της 29.3.2007 αποφάσισε τη διαγωγή μερισμάτων ποσού € 4.41 ανά μετόχο, την επεξεργασία κεφαλαίου με καταβολή μερισμάτων ποσού € 10,92 ανά μετόχο, την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου ποσού € 5,19 δια., και τη μεταβολή της επωνυμίας της Εταιρείας από MARFIN FINANCIAL GROUP A.E. ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ σε MARFIN INVESTMENT GROUP A.E. ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ (MIG), η οποία εγκρίθηκε με την υπ αριθμ. Κ2-5303 απόφαση του Υπουργείου Ανάπτυξης, στις 18.04.2007. Στις 12.2.2007 ολοκληρώθηκε η αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας με την έκδοση 774.660.278 νέων κοινών μετοχών ονομαστικής αξίας € 0,54 και τιμή διάθεσης € 6,70 ανά μετόχο.

6. Τα ενοποιημένα οικονομικά στοιχεία του Ομίλου μέχρι την 31.12.2006 παρατίθενται σε ξεχωριστή δημοσίευση ως χρηματοπιστωτικό ίδρυμα. Η αναπόδειξη των επιμέρους κονδυλίων για την κατάσταση του ενοποιημένου ισολογισμού της 31.12.2006 που παρατίθεται ως συγκριτικό στοιχείο στις παρούσες οικονομικές καταστάσεις ανασφραγίστηκε αναλυτικά στη σημείωση 3.10 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων του Ομίλου.

7. Σύμφωνα με την από 10.1.2007 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας για μεταφορά των Τραπεζικών δραστηριοτήτων, οι δραστηριότητες του Ομίλου στον χρηματοπιστωτικό τομέα χαρακτηρίστηκαν και παραρτήθηκαν ως διακριτές δραστηριότητες. Τα αποτελέσματα της διακριτικής δραστηριότητας έχουν αποτυπωθεί στις ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις της παραρτούμενης περιόδου και ανασφραγίστηκε αναλυτικά στη σημείωση 3.9 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων του Ομίλου. Το σύνολο των εκδθέντων διακριτικής δραστηριότητας ανήλθε στο ποσό των € 383.785 χιλ., και τα αποτελέσματα προ φόρων στο ποσό των € 365.988 χιλ.

8. Η Εταιρεία στις 2 Μαΐου 2007 προέβη σε πώληση της συνολικής συμμετοχής της στη MARFIN BANK A.T.E. στη MARFIN POPULAR BANK PUBLIC CO LIMITED έναντι τμήματος ποσού € 616.533 χιλ. Στις 13 Ιουνίου 2007 προέβη σε πώληση των συμμετοχών της στις εταιρείες MARFIN GLOBAL ASSET MANAGEMENT A.E.P.T.E.Y. και MARFIN SECURITIES CYPRUS LTD στις MARFIN BANK A.T.E. και ΕΠΙΧΕΙΡΗΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε. έναντι τμήματος ποσού € 410 χιλ. και € 87 χιλ. αντίστοιχα. Τέλος, στις 28 Σεπτεμβρίου 2007 προέβη σε πώληση της συμμετοχής της AS SBM PANK στη MARFIN POPULAR BANK PUBLIC CO LIMITED έναντι τμήματος ποσού € 6.432 χιλ.

9. Δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη επί των παλιών περιουσιακών στοιχείων της Εταιρείας και του Ομίλου.

10. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπραγμάτευσης καθυστερήσεις και αποφασισμένοι διακανονισμοί ή διαπραγματευόμενοι οφειλόμενοι που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική λειτουργία της Εταιρείας και του Ομίλου.

11. Το σύνολο του προσηκτού του Ομίλου την 30ή Σεπτεμβρίου 2007 ήταν 12.608 άτομα ενώ την 30ή Σεπτεμβρίου 2006 ήταν 2.126 άτομα. Το σύνολο του προσηκτού της Εταιρείας την 30ή Σεπτεμβρίου 2007 ήταν 10 άτομα ενώ την 30ή Σεπτεμβρίου 2006 ήταν 12 άτομα.

12. Σύμφωνα με το άρθρο 16 παρ. 5 και απόφαση του Κ.Ν. 2190/1920 και την από 25.7.2007 απόφαση της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των μετόχων, η εταιρεία προέβη την περίοδο 7.8.07 έως 28.9.07 στην αγορά 35.389.801 ιδίων μετοχών συνολικής αξίας € 237.286.

13. Η Εταιρεία μέχρι της 30.6.2007 αποτελούσε θυγατρική της Marfin Popular Bank Public Company Limited με ποσοστό συμμετοχής 97%. Μετά την ολοκλήρωση της αύξησης του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας, στην οποία δε συμμετείχε η Μ.Π.Β., το ποσοστό της ανήλθε σε 6,45%. Ως εκ τούτου η Εταιρεία δεν αποτελεί πλέον θυγατρική της Μ.Π.Β. και οι Οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου της Μ.Π.Β. δεν ενοποιούνται στις Οικονομικές καταστάσεις της Μ.Π.Β.

14. Στην κατάσταση αποτελεσμάτων και στις τμηματικές ροές, το σύνολο των μερισμάτων από θυγατρικές και από μακροπρόθεσμες συμμετοχές σε άλλες εταιρείες, καθώς και οι αναρτουμενές του εμπορικού χαρτοφυλακίου περιλαμβάνονται στις λειτουργικές δραστηριότητες της Εταιρείας.

15. Από τις συναλλαγές του Ομίλου με τα συνδεδεμένα μέρη, για το χρονικό διάστημα από 01.01.2007 έως 30.09.2007, προέκυψαν τα εξής ποσά: - με διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοικήσεως: αποπληρώσεις: 4.469 χιλ. ευρώ, υποχρεώσεις: 20.710 χιλ. ευρώ. Από τις συναλλαγές της Εταιρείας με τα συνδεδεμένα μέρη, για το χρονικό διάστημα από 01.01.2007 έως 30.09.2007, προέκυψαν τα εξής ποσά: - με διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοικήσεως: αποπληρώσεις: 706 χιλ. ευρώ, - με λοιπά συνδεδεμένα μέρη: έσοδα 6.980 χιλ. ευρώ, έσοδα 11.583 χιλ. ευρώ. Τα υπόλοιπα, κατά την 30.09.2007, των απαιτήσεων και υποχρεώσεων από τις εν λόγω συναλλαγές έχουν ως εξής: - με διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοικήσεως: απαιτήσεις: μηδέν, υποχρεώσεις: μηδέν, - με λοιπά συνδεδεμένα μέρη: απαιτήσεις: μηδέν, υποχρεώσεις: 11.109 χιλ. ευρώ.

Μαρτίου 28 Νοεμβρίου 2007							
Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ		Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ		Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ		Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ	
ΑΝΔΡΕΑΣ ΒΓΕΝΟΠΟΥΛΟΣ	Α.Δ.Τ. Κ 231260	ΜΑΛΑΜΑΤΙΝΑΣ ΔΙΩΝΥΣΙΟΣ	Α.Δ. Μ 09265307	CHRISTOPHE VIVIEN	Α.Δ. 04AE63491	ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΜΑΡΚΟΥΛΗ	Α.Δ.Τ. ΑΒ 656863